
REGISTRO GENERALE N. 612 del 23/07/2021 

 

CITTA' DI CEPAGATTI 
PROVINCIA DI PESCARA 

SERVIZIO 5 Manutenzione Patrimonio Ambiene Cimiteri LL.PP. Opere pub. 

Prot. Civ. 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE N.ro 612 del 23/07/2021 

DETERMINAZIONE N. 148 DEL 21/07/2021 
PROPOSTA N. 768 del 21/07/2021 

 
OGGETTO: IMPEGNO E LIQUIDAZIONE POLIZZA ASSICURATIVA AUTOMEZZI COMUNALI  

ADIBITI AL SERVIZIO V PER LO SVOLGIMENTO DEI COMPITI D'ISTITUTO, IN 

FAVORE DELLA MEDIASS SPA PER IL PERIODO 25.07.2021- 24.07.2022. LOTTO CIG 

Z71328B10F. 

 
Premesso che: 

- con Decreto Sindacale n.8 del 31.03.2021 prot. 7500, il Sindaco conferiva all’Arch. Vincenza Cinzia 

Nicoletta CARBONE la nomina a Responsabile del Servizio 5° (Manutenzioni – Patrimonio - Ambiente - 
Cimiteri - Lavori Pubblici - Opere Pubbliche - Protezione Civile)  e relative attribuzioni; 

- l’attribuzione di cui sopra comporta la gestione finanziaria, tecnica ed amministrativa del Servizio 5° del 

Comune di Cepagatti, compreso l’adozione di tutti gli atti che impegnino l’Amministrazione Comunale 
verso l’esterno, mediante autonomi poteri di spesa, di organizzazione delle risorse umane, strumentali e 

di controllo; 

- con deliberazione di Consiglio Comunale n.12 del 26.02.2021, esecutiva ai sensi di legge, è stata 

approvata la Nota di aggiornamento al documento Unico di Programmazione (DUP) – periodo 2021-
2023; 

- con Deliberazione del CC n.13 del 26.02.2021 è stato approvato il bilancio comunale di previsione per 

l’esercizio finanziario corrente; 
 

Considerato che questo Ufficio ha in uso n. 4 autovetture, e precisamente: 

- Autocarro PE 357155, 

- Autocarro DB 865 LT, 

- Autovettura CA 799 TR, 

- Autovettura PE 273251, 

necessarie per svolgere i compiti istituzionali propri di questo Ufficio; 
 

 

Visto che la società MEDIASS SpA, in qualità di affidataria del servizio di brokeraggio assicurativo, ha 
trasmesso, le migliori quotazioni per il rinnovo delle Polizze Assicurative di che trattasi, emesse della Nobis 

Compagnia di Assicurazione SpA, giusta nota con protocollo comunale n.15161 del 05.07.2021 per il periodo 
assicurativo dalle ore 00.00 del 25.07.2021 e fino alle ore 24.00 del 24.07.2022 con particolare riferimento 

alle polizze dei seguenti automezzi comunali: 

 
Veicolo Compagnia Premio euro 

Autocarro PE 357155 NOBIS 810,00 

Autocarro DB 865 LT NOBIS 555,00 

Autovettura CA 799 TR NOBIS  325,00 

Autovettura PE 273251 NOBIS 325,00 

 
per un premio totale annuo di euro 2.015,00 dando atto che i suddetti mezzi, unitamente ai mezzi in 

dotazione alla Polizia Locale e Servizi Sociali formano una mini flotta / libro matricola con una tipologia di 

contratto; 
  

Tutto quanto sopra precisato si ritiene di procedere al presente affidamento delle polizze in oggetto, per il 
fine della copertura assicurativa degli automezzi sopra descritti; 

 

Richiamato l'art. 1 comma 2 della legge n. 990 del 24.12.1969, relativamente alla copertura assicurativa 
dei terzi trasportati; 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE N.ro 612 del 23/07/2021 

 

Visto il D.L. n.168 del 12.07.2004, convertito nella Lg.n.191 del 30.07.2004, "interventi urgenti per il 

contenimento della spesa pubblica" e ribadito che la ricerca di mercato per ottenere le migliori quotazioni di 

assicurazione per gli automezzi comunali adibiti ai servizi d'istituto, è stata effettuata e rendicontata al 

protocollo n.15161 del 05.07.2021 dalla Soc. Mediass SpA di Pescara, affidataria del servizio di brokeraggio 

per conto di questo Comune di Cepagatti; 

 

Ritenuto: 

-  che il fine che si intende perseguire è quello di ottenere la copertura assicurativa degli automezzi 

affidati a questo servizio; 

 

Dato atto che ai sensi dell’art. 3 della legge n° 241/1990 e dell’art. 31 del D. Lgs 50/2016 e s.m.i., il 

Responsabile Unico del Procedimento è il Geom. Il Grande Marta; 

 
 Per quanto sopra, si ritiene opportuno impegnare allo scopo, per i motivi suddetti e trattandosi della 
copertura assicurativa riguardante degli gli automezzi in oggetto, la somma di euro 2.015,00 sul capitolo di 

spesa 2017/26/2021. 
 
Dato atto che alla procedura è stato assegnato dall’ ANAC il codice CIG Z71328B10F. 

 

Dato atto che il visto di regolarità contabile espresso ai sensi dell’art. 151, comma 4 del D.lgs 267/2000 e 

successive modificazioni ed integrazioni, costituisce accertamento della copertura finanziaria; 
 

V I S T E 
 

- la proposta di determinazione predisposta dal Responsabile del Procedimento, ai sensi del  comma 2 

dell'art. 20 del Regolamento Comunale per l'organizzazione degli uffici e servizi; 
- la legge n.241 del 7 agosto 1990 ed il D.L.vo n.267 del 18 agosto 2000; 

- il regolamento Comunale per l'organizzazione degli uffici e servizi; 
- lo statuto comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità; 
 

D E T E R M I N A 
 

1) che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2) di ribadire, visto il D.L. n.168 del 12.07.2004, convertito nella Lg. 191 del 30.07.2004, interventi urgenti 
per il contenimento della spesa pubblica, che la ricerca di mercato per ottenere le migliori quotazioni di 

assicurazione per gli automezzi comunali adibiti ai servizi d'istituto, è stata effettuata e rendicontata al 
protocollo n.15161 del 05.07.2021 dalla Soc. Mediass SpA di Pescara, affidataria del servizio di 

brokeraggio assicurativo per conto di questo Comune di Cepagatti; 

3)  di impegnare in favore della Soc. Mediass SpA – Piazza Ettore Troilo, 12 – 65127 PESCARA – P. IVA 
01483430680, la somma di euro 2.015,00 a copertura delle polizze RCA per gli automezzi comunali d 

parte della compagnia NOBIS  
 

Veicolo Compagnia Premio euro 

Autocarro PE 357155 NOBIS 810,00 

Autocarro DB 865 LT NOBIS 555,00 

Autovettura CA 799 TR NOBIS  325,00 

Autovettura PE 273251 NOBIS 325,00 

 

per il periodo dalle ore 00.00 del 25.07.2021 e fino alle ore 24.00 del 24.07.2022; 

4) di liquidare, per quanto sopra esposto, la somma complessiva di euro 2.015,00 (tutto compreso) a saldo 

della predetta anticipazione per il pagamento dei premi assicurativi di cui sopra, in favore del Broker 

Assicurativo secondo le modalità e i termini riportati nella nota con protocollo n.15161 del 05.07.2021; 
 

5) di confermare che tale pagamento è a valere, per la somma di euro 2.015,00 sul cap. 2017/26/2021; 

6) di trasmettere la presente determinazione al servizio finanziario per gli adempimenti di competenza. 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE N.ro 612 del 23/07/2021 

 

 

 

 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA 
 

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 768 del 21/07/2021 esprime parere: FAVOREVOLE. 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile CARBONE VINCENZA CINZIA NICOLETTA in data 

21/07/2021. 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 
 

Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario ai sensi del D.lgs 267/2000 art. 151 c.4, in ordine alla 

regolarità contabile della proposta n.ro 768 del 21/07/2021 esprime parere: FAVOREVOLE. 

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 

Dlgs 18/08/2000 n. 267 

Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell'art.184 comma 4 del Dlgs 18/08/2000, n.267. 

Dati contabili: 
IMPEGNI 

Anno Capitolo Num. Progr. 
Codice di bilancio Piano dei Conti 

Importo 
Miss. Progr. Titolo M.Aggr. Codice Descrizione 

2021 2017 429 1 01 06 1 10 1.10.04.01.001 
Premi di assicurazione su 

beni mobili 
2.015,00 

LIQUIDAZIONI 

Anno Numeraz. Progressivo Impegno Creditore Impegno 

2021 716 1 429 MEDIASS SPA 2.015,00 

 

CEPAGATTI, lì 23/07/2021 Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario 

 Dott.ssa MORELLI MARIA TERESA 

 


